

Sakspapir

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
041/20	Kommunestyret	PS	30.04.2020

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Ketil Tjore	FE-033	20/365

Orienteringssak

Framlegg til vedtak:

Kommunestyret - 041/20 - 30.04.2020

KS - behandling:

Avdelingsleiar Asbjørn Toft orienterte om saka om masseuttak ved Leirvågkrysset. Entreprenør Odd Haugen har teke ut massar frå eit areal som er friluftsområde, og som er eigd av kommunen. I alt er det teke ut massar frå om lag ein dekar av friluftsområdet ved Ekornsåta.

Det er avklara at entreprenør Odd Haugen no kjem inn med ein oppdatert søknad for heile masseuttaket, ved hjelp av Arne Haugen, med ein plan for korleis ein kan tilbakeføra friluftsområdet ved Ekornsåta.

Kommunen skil mellom korleis ein ser på dette som grunneigar, og som forvaltingsmynde.

Ordfører Per Lerøy (Ap) sa at han har tillit til at rådmannen og staben tar denne saka på ein god måte. Dette er ei administrativ og ikkje politisk sak så langt.

Reidar Øksnes (Sp) sa at det vart orientert om denne saka sommaren 2019 i formannskapet. Synest det har tatt lang tid å komma dit ein er no. Kommunen er kunde hjå denne entreprenøren. Her er det kanskje brukt massar i mellomtida som både kommunen og andre har betalt for. Dette er ikkje bra, og ser ikkje bra ut. Må synleggjera at dette ikkje er ein måte å gå fram på.

Avdelingsleiar Asbjørn Toft sa at straks kommunen vart orientert om saka, så vart formannskapet orientert, i august 2019. Saka vart drøfta i administrasjonen, hadde møte med Odd Haugen, og hadde oppmålingsingeniør ute for å måla opp. Administrasjonen sende ut skriv i november 2019, men fekk eit litt tynt svar. Ute med nytt skriv i april 2020, med frist til 1. mai med krav om betre svar på kva kontroll entreprenøren har på kva han tek ut. Jobbar så langt forvaltingsmessig for å løysa dette, i neste omgang skal ein sjå på det økonomiske opp mot massar som er teke ut.

Per Lerøy (Ap) ba om at politikarane vart løpande orientert om det som skjer i saka.

Rådmann Liv Løvvik stadfesta at politikarane skal bli orienterte undervegs. Og la til at saka skal handsamast etter forvaltingsmessige reglar.

Reidar Ulvøy (Ap) sa at det må ryddast opp på ein profesjonell måte. Er det gjort feil så er det gjort feil, men det må ryddast opp på ein god måte.

Kommunalsjef service og forvaltning, Thomas Lindås, og fleire, svara ut spørsmål frå Bygdelista:

Utleige av kommunale bustadar, reglar og rutinar. Thomas Lindås sa at det er ei gruppe som jobbar med dette, med tilsette frå helse, nav og teknisk. Det er personar som ein pliktar å skaffa bustad. Om kommunen ikkje har, så går ein ut på bustadmarknaden. Brukar alltid husleigekontrakt. Jobbar med tydelegare og betre rutinar, og ser på eit meir tenleg butilbod for dei som måtte ha ulike utfordringar. Kjem tilbake til politisk med vidare orienteringar i denne saka.

Atle Utkilen (Bygdelista) spurte om korleis ein føl opp klager på kommunale bustader.

Thomas Lindås svara at det ikkje er skriftlege rutinar, men tek tak og prøver å løysa dette i dei sakene der det er utfordringar.

Ordførar Per Lerøy (Ap) følgde opp med å seia at han som ordførar har avtale med naboar til ein del utfordrande leigetakarar, der han formidlar melding vidare til politiet for å få ei tett oppfølging. Det er ei utfordring når kommunen skal sikra tak over hovudet for alle, også om det skulle vera rus eller psykiatri. Austrheim treng bustader som er meir tilpassa brukarar av denne typen, med ei plassering som ikkje øydelegg nabolaget. Har fått gode tilbakemeldingar på at ein er tett på.

Leiar teknisk drift Rolf Henning Myrmel orienterte om arbeidet med vassutbygging Vardetangen – Utkilen. Kommunen skal snart ha ut anbod på dette arbeidet, så snart ein får ei avklaring frå hamnevesenet. Prosjektering har ikkje vore ute på Doffin-basen, men er sendt ut til utvalde selskap. Dette prosjektet vert gjennomført etter forsyningsforskrifta, og då kan ein gjennomføra prosjekt inntil 65 millionar utan å leggja ut på Doffin. Jobbar også med digitale vassmålarar, Caverion er i gang med dette, men fekk ein stopp under Korona.

Atle Utkilen (Bygdelista) spurte om kvifor det er sagt tidlegare at det skulle ut på Doffin, når det ikkje har skjedd. Myrmel beklaga at dette har vore feil formidla, og sa at ein også i utlysinga av sjølve arbeidet heller vil gå til tre utvalde entreprenørar heller enn Doffin. Ser for seg at Nordhordland er nedslagsfeltet for denne utlysinga.

Ordførar Per Lerøy (Ap) sa at med 8,8 prosent arbeidsløyse i Alver og 8,6 i Austrheim så er det rett å gå ut lokalt med dette. Er sterkt oppfordra frå Staten og KS om at ein må setta i gang arbeid for å få opp sysselsettinga.

Rådmann Liv Løvvik viste til at for kvar prosent arbeidsløyse så kostar det kommunen rundt ein million kroner på årsbasis.

Leiar teknisk drift Rolf Henning Myrmel orienterte om tips om mogleg utsleppet i Blodvika. Det var tidlegare påstått at det var lekkasje på kloakkleidningen i Blodvika, og kommunen leigde inn ROV for

å sjekka leidningen frå Åråsvågen og utover. Dette vart gjort medan ein kjørte pumpene. Myrmel kan ikkje sjå at det som er fotografert av krusningar på sjøen kan vera utslepp. Kommunen hadde for nokre år sidan ein lekkasje, men det var på land like nedanfor reinsestasjonen. Sjøleidningen er ein så sikker som ein kan vera, på at er tett. Om det skulle lekka i leidningen frå reinsestasjonen, så ville ein også sett dette i massane ein tar ut i reinsestasjonen.

Ordførar Per Lerøy (Ap) viste til at Åråsvågen er eit viktig innsigsplass for mellom anna sild og makrell, det kan gje krusningar på sjøen.

Reidar Ulvøy (Ap) spurte om kva djupn leidningen ligg på. Myrmel svara at leidningen slepper ut på 35 meter, kravet er 30. Utover Åråsvågen ligg leidningen på ulikt djupne. Der det er snakk om utslepp så er det 5-7 meter djupne. Kommunen har ROV-bilde og er trygge på at det ikkje er utslepp. Eit utslepp ville ha skjedd kvar gong pumpene startar.

Avdelingsleiar Asbjørn Toft sa om reguleringsplanen Austrheim kommunesenter 2005/004, at denne er godkjent av kommunestyret 29. juni 2005. Administrasjonen har leita i arkivet og kan ikkje finna prov på at den vart kunngjort, men det er ikkje noko som tilseier at det ikkje skjedde. Dette var midt i perioden med flyttinga til nytt kommunehus, og dokumentasjonen kan ha komme vekk. Etter 2005 er det godkjent fleire planar innanfor dette området, som den rundt Årås skule og idrettsparken i 2015. Seinast var reguleringsplanen for Breidvik/Åråsvågen/Sætre marka godkjent i mai 2018, og stadfesta 20. februar 2019 av Fylkesmannen i Rogaland. Frå det opphavlege planområdet frå 2005 er det berre eit mindre område som står att av dette arealet, og administrasjonen vil ta opp planlegging av dette arealet i 2021 om politikarane ønskjer det.

Ordførar Per Lerøy spurte og fekk stadfesta frå administrasjonen at planen var samrøystes godkjent i kommunestyret i 2005, og at Fylkesmannen har styrt etter denne planen for seinare dispensasjonar.

Avdelingsleiar Asbjørn Toft sa at det er uomtvista at planen var på høyring og er vedteken, det er berre spørsmålet om evt. kunngjering i lokalavisene som ikkje kan dokumenterast.

Helge Dyrkolbotn (KrF) sa at det er bra at ein tar for seg det som er att av dette arealet.

Atle Utkilen (Bygdelista) viste til eit referat frå Strilen i 2007, og sa at om planen ikkje er kunngjort kan ein ikkje bruka det lovverket som eksisterer. Synest ein skal prioritera å få gjort noko med denne planen.

Avdelingsleiar Asbjørn Toft svara at ein må prioritera å få på plass ein ny plan som også omfattar det området som kanskje ikkje vart kunngjort. Kommunen har uansett styrt etter denne planen sidan 2005, der partar og naboar har hatt høve til å klaga. Ser ut for at folk har kunna bruka planen på ein høveleg måte.

Atle Utkilen spurte om utbygginga av Vestlia. Avdelingsleiar Asbjørn Toft svara at det var før hans tid i kommunen, men sidan har dette arealet komme inn i Brevika-planen.

Rådmann Liv Løvvik sa denne typen spørsmål er det vanskeleg å ta på sparket, særleg når ein ikkje har jobba med dette sjølv.

Ordførar Per Lerøy (Ap) spurte om det var andre som kjente til at det var utfordringar under utbygginga av Vestlia. Til dette svara Helge Dyrkolbotn (KrF) at han ikkje kan hugsa at det var noko, men at ein no uansett må ein sjå framover. Dyrkolbotn sa vidare at det kan vera at det vart gjort noko feil i 2005, men no må ein jobba for å få ein god plan for kommunesenteret, som kan fungera i mange år framover.

Avdelingsleiar Asbjørn Toft svara om sikring av bru som er lagra i Åråsvågen. Dette er «kunstbrua» som var sett opp inne ved Zachariasbryggen i Bergen, og som vart kjøpt og frakta til Austrheim. Det var gitt eit byggeløyve til plassering ved Åråsvågen, det løyvet har gått ut. Kommunen har gitt pålegg om sikring av brua, og avstenging rundt, det er gjort. Forfallet i gang for konstruksjonen, kommunen vil følgja med vidare på kva som skjer her.

Ordførar Per Lerøy (Ap) stadfesta at brua er innestengt med anleggsgjerde/sperreband. Lerøy viste til at det like ved er arbeid i gang med ein kai, som ikkje er sikra i det heile, og spurte om det ikkje bør sikrast der også.

Atle Utkilen (Bygdelista) sa at det var raskt handtert av kommunen med krav om sikring med gjerde rundt brua.

Handsaming i kommunestyret:
Samrøystes for å ta orienteringane til vitande.

KS - vedtak:

Orienteringane vert teke til vitande.

Saksopplysninger: